
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 1 grudnia 2025 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół 

na terenie powiatów poznańskiego i średzkiego. 
 
Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz 
§ 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) w związku 
ze stwierdzeniem ogniska choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 
poznańskiego w miejscowości Brzeźno, zarządza się, co następuje: 
§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów poznańskiego i średzkiego 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz.7846), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół na terenie powiatów poznańskiego, średzkiego, gnieźnieńskiego 
i wrzesińskiego”; 

2) w § 1: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) w powiecie poznańskim, w gminie Pobiedziska, miejscowości: Wagowo, Jezierce;”  
b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wielkopolska, miejscowości: Pławce, Staniszewo;” 
c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
„5) w powiecie średzkim, w gminie Dominowo, miejscowości: Janowo, Karolewo, Nowojewo, 
Andrzejpole, Biskupice, Borzejewo, Chłapowo, Dzierżnica, Giecz, Wysławice;” 
d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) w powiecie gnieźnieńskim, w gminie Czerniejewo, miejscowości: Rakowo, Graby, Bure, 
Linery, Głożyna, Karw, Starzenina, Daniele;” 
e) pkt 7 otrzymuje brzmienie:  
„7) w powiecie wrzesińskim, w gminie Nekla, miejscowości: Nekla, Nekielka, Starczanowo, 
Stroszki, Kokoszki, Stępocin, Gąsiorowo, Gierłatowo, Barczyzna;” 
Wymienione w rozporządzeniu miejscowości obejmują ich kolonie i przysiółki w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych oraz inne części miejscowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443); 

1) zmienia się załącznik w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których 
mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem. 



 2 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 

Wojewoda Wielkopolski 
(-) Agata Sobczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół na terenie powiatów poznańskiego i średzkiego 

 

 


